





REGOLAMENTO

La Caccia al Tesoro è organizzata dalla Società Cooperativa Hydra e dal Comune di Sarzana. Si svolgerà Domenica 20 dicembre dalle ore 15.00 alle ore 18.00.

Art 1 Scopo del gioco

La Caccia al Tesoro ha lo scopo di coinvolgere famiglie in un gioco per conoscere la città di Sarzana. Nel corso della gara è necessario superare prove di osservazione, ingegno al fine di accumulare punti. Vincono le squadre che alla fine della gara avranno accumulato più punti nel minor tempo possibile.

Art 2 Territorio di caccia

La Caccia al Tesoro si svolgerà nel centro storico del Comune di Sarzana. L'inizio della gara è previsto per le ore 15.00 di Domenica 20 dicembre, con ritrovo in piazza Calandrini dove gli iscritti verranno registrati.

Art. 3 – Partecipazione e squadre

La Caccia al Tesoro è aperta a tutte le famiglie che hanno voglia di divertirsi. Si dividono i partecipanti in squadre; in questo caso ogni famiglia forma una squadra. Non si pongono vincoli precisi, eccetto l'obbligo, per ciascuna squadra, di avere almeno un componente adulto maggiorenne.

Art. 4 – Modalità del gioco

Al momento della partenza la squadra riceve una busta con le indicazioni per lo svolgimento della prima prova. In ogni busta si troverà un indizio di movimento, che permetterà di raggiungere il punto da visitare e un gioco da risolvere. Se la squadra ha raggiunto il punto successivo, ma non è stata in grado di risolvere il gioco proposto o non l'ha fatto in modo corretto non riceverà il punto dovuto. Al termine della prova la squadra restituisce agli organizzatori la busta con il risultato e ritira la seconda busta, e così via fino al completamento di tutte le prove.

Alcune prove richiedono lo scatto di una o più fotografie. Le varie prove consentono alla squadra di accumulare punti, con modalità di volta in volta specificate.

Art. 5 - Premi

Al termine della Caccia al Tesoro, la Giuria dichiarerà vincitrici le squadre che avranno accumulato più punti nel minor tempo. Saranno premiate le prime TRE squadre.

Art. 6 – Squadre

È previsto un numero massimo di 30 squadre, sulla base della priorità di iscrizione. La Caccia al Tesoro si svolgerà solo se si iscriveranno almeno 5 squadre, salvo deroga degli organizzatori.

Art. 7 – Iscrizioni

L'iscrizione è gratuita

Periodo di iscrizione: dal 9 dicembre fino al 20 dicembre 2014.

Ogni squadra deve avere almeno un adulto.

Per iscriversi è necessario telefonare al numero 327 1273871 (Coop Hydra) o tramite mail all'indirizzo coop.hydra@libero.it, in quest'ultimo caso è necessario indicare un nominativo, il

numero di persone che costituiscono la squadra e un numero di cellulare. Il giorno della caccia al tesoro è necessario consegnare la scheda di partecipazione compilata che attesta l'avvenuta lettura e accettazione di questo regolamento. La partecipazione alla Caccia al Tesoro comporta, infatti per i partecipanti l'accettazione incondizionata e totale delle regole e delle clausole qui stabilite, senza limitazione alcuna.

Art. 8 - Materiale

Ogni squadra deve dotarsi di una macchina fotografica digitale o telefono cellulare in grado di fare fotografie. Ad ogni squadra verrà consegnato tutto il materiale necessario a risolvere i diversi indizi.

Art. 9 - Aiuti

È consentito avvalersi di telefoni cellulari, smartphone, internet, navigatori satellitari, libri, dizionari ed usufruire della collaborazione di parenti, amici o altre persone disponibili a fornire indicazioni utili.

Art. 10 - Penalità e sanzioni

Ogni squadra e ogni partecipante deve comportarsi lealmente. La squadra che ostacola i concorrenti viene squalificata. Gli organizzatori, con giudizio insindacabile, possono decidere l'eliminazione di una squadra o l'applicazione di penalità consistenti in detrazioni di punti.

Le decisioni degli organizzatori sono insindacabili.

Art. 11 – Responsabilità dell'Organizzazione

Gli organizzatori non si assumono alcuna responsabilità in merito a atti e/o comportamenti, compiuti nel corso della manifestazione, che si possano configurare come violazioni delle vigenti leggi civili e penali. Né si assume responsabilità per infortuni o danni capitati ai partecipanti e/o a terzi; pertanto esclude ogni forma di rimborso, sia a titolo parziale che totale.

Art. 12 – Trattamento dati personali

I partecipanti, aderendo all'iniziativa, acconsentono che i loro dati personali siano trattati ai sensi del D.L. 196 del 30.06.2003, utilizzandoli esclusivamente per lo svolgimento di questa manifestazione.

Titolare del trattamento dati personali: Società Cooperativa Hydra.

La Caccia al Tesoro si svolgerà anche in caso di maltempo.

Per informazioni: 3271273871 (Coop Hydra), pagina su FB Caccia al Tesoro di Natale "Alla Scoperta del centro storico di Sarzana"